Adhésion
N° B049

ATTESTATION

D’ASSURANCE RESPONSABILITE CIVILE Contrat n® : 10583929904

Responsabilité civile Professionnelle
Diagnostiqueur technique immobilier

Nous, soussignés, AXA FRANCE IARD S.A., Société d’Assurance dont le Siege Social est situé 313
Terrasses de '’Arche — 92727 NANTERRE Cédex, attestons que la :

GENERAL SERVICES CONTROLES
115 BOULEVARD DE LA MILLIERE
13011 MARSEILLE

A adhéré par 'intermédiaire de LSN Assurances, 39 rue Mstislav Rostropovitch 75815 Paris cedex 17,
au contrat d’assurance Responsabilité Civile Professionnelle n°10583929904B049.

Garantissant les conséquences pécuniaires de la Responsabilité Civile Professionnelle de la société de
Diagnostic Technique en Immobilier désignée ci-dessus dans le cadre des activités listées ci-apres, sous
réserve qu’elles soient réalisées par des personnes disposant des certificats de compétence en cours
de validité exigés par la réglementation et des attestations de formation, d’Accréditation,
d’Agrément au sens contractuel.

Le montant de la garantie Responsabilité Civile Professionnelle est fixé a :
500 000 € PAR SINISTRE ET 1 000 000 € PAR ANNEE D’ASSURANCE.

LA PRESENTE ATTESTATION EST VALABLE POUR LA PERIODE DU 01/01/2025 AU 31/12/2025 INCLUS
SOUS RESERVE DES POSSIBILITES DE SUSPENSION OU DE RESILIATION EN COURS D'ANNEE
D'ASSURANCE POUR LES CAS PREVUS PAR LE CODE DES ASSURANCES OU PAR LE CONTRAT.

LA PRESENTE ATTESTATION NE PEUT ENGAGER L'ASSUREUR AU DELA DES LIMITES, DES CLAUSES ET
DES CONDITIONS DU CONTRAT AUXQUELLES ELLE SE REFERE.

Fait 8 NANTERRE le 12 décembre 2024
Pour servir et valoir ce que de droit.
POUR L’ASSUREUR :

LSN, par délégation de signature :

AXA France IARD SA
Société anonyme au capital de 214 799 030 Euros
Siege social : 313, Terrasses de 'Arche - 92727 Nanterre Cedex 722 057 460 R.C.S. Nanterre
Entreprise régie par le Code des assurances - TVA intracommunautaire n® FR 14 722 057 460
Opérations d'assurances exonérées de TVA - art. 261-C CGl - sauf pour les garanties portées par AXA Assistance
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Police N° 10583929904B049

Activités assurées

Activités principales : diagnostics techniques immobilier soumis a certification et re certification :

e AMIANTE sans mention

e AMIANTE avec mention (dont contréle visuel aprés travaux de désamiantage et repérage amiante
avant démolition)

e DPE avec ou sans mention

e ELECTRICITE

e GAZ

e PLOMB (CREP, DRIP, recherche du Plomb avant travaux, Diagnostic de mesures surfaciques des
poussiéres de plomb) avec ou sans mention

e TERMITE

Activités secondaires : autres diagnostics et missions d’expertises :

e ERNMT (Etat des Risques Naturels Miniers et Technologiques)

e ESRIS (Etat des Servitudes Risques et d’Information sur les Sols)

e ERP (Etat des Risques et Pollutions)

e L’état des risques réglementées pour I'information des acquéreurs et des locataires (ERRIAL)

e Diagnostic Amiante dans les enrobés et amiante avant travaux (C avec mention ou F pour les
certifiés sans mention)

e Recherche Plomb avant démolition (C avec ou sans mention)

e Diagnostic Plomb dans I'eau

e Recherche des métaux lourds

e Mesurage Loi Carrez et autres mesurages inhérents a la vente ou a la location immobiliere

e Assainissement Collectif et non Collectif

e Diagnostic des Insectes Xylophages et champignons lignivores (C termites et F Termites ou F
Insectes Xylophages et champignons lignivores pour les non certifiés Termites)

e Diagnostic Mérule (F) car pas pris en compte dans la certification Termites

e Diagnostic technique global « sous réserve que I’Assuré personne physique ou morale répond aux
conditions de I'article D 731-1 du Code de la Construction et de I'Habitat »

e Diagnostic accessibilité aux Handicapés

e Plan Pluriannuel de Travaux (PPT) « sous réserve que |'Assuré personne physique ou morale
répond bien aux conditions de I'article 1 du décret n® 2022-663 du 25 avril 2022 »

e Diagnostic Eco Prét

e Diagnostic Pollution des sols

e Diagnostic Radon

e Mesures d’'empoussierement par prélévement d’échantillon d'air (A+F en parcours de formation
interne et externe) soit :
- Les mesures d’empoussiérement en fibres d’amiante dans les immeubles bdtis (LAB REF 26
partie stratégie d’échantillonnage, prélévements et rapport d'essai), air intérieur,
- Les mesures d’empoussierement en fibres d’amiante au poste de travail (LAB REF 28 partie
stratégie d’échantillonnage, prélévements et rapport d'essai), air des lieux de travail,
- Les mesures d’empoussiérement en fibres d’amiante en "hors programme environnement » (HP
env, partie stratégie d’échantillonnage, prélevements et rapport d'essai), air ambiant.

e Missions d’Infiltrométrie, Thermographie

AXA France IARD SA
Société anonyme au capital de 214 799 030 Euros
Siege social : 313, Terrasses de |'Arche - 92727 Nanterre Cedex 722 057 460 R.C.5. Nanterre
Entreprise régie par le Code des assurances - TVA intracommunautaire n® FR 14 722 057 460
Opérations d'assurances exonérées de TVA - art. 261-C CGI - sauf pour les garanties portées par AXA Assistance
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Police N° 10583929904B049

Missions de contrdle des expositions professionnelles aux agents chimiques dans I'air des lieux de
travail, hors amiante, consistant a calculer la Valeur Limite d’Exposition Professionnelle (VLEP).
Cette activité s'inscrit dans le cadre du référentiel LAB REF27 sous réserve de |'accréditation
COFFRAC.

Cette activité est couverte sous réserve de 'absence de renonciation a recours contre le
laboratoire d’analyse.

Mission de coordination SPS

RT 2005 et RT 2012 (C DPE avec mention ou F pour les non certifiés DPE avec mention)

Audit énergétique pour les Maison individuelles ou les batiments monopropriété (AC)

Audit énergétique pour copropriété (F)

Etat des lieux locatifs ou dans le cadre de la contraction d’un prét immobilier

Etat des lieux relatifs a la conformité aux normes d’habitabilité

Activité de vente et/ou installation des détecteurs avertisseurs autonomes de fumée (DAAF) sans
travaux d’électricité et sans maintenance

Etat de Iinstallation intérieure de I'électricité dans les établissements mettant en ceuvre des
courants électriques

Audit sécurité piscine

Evaluation immobiliere

Evaluation des risques pour la sécurité des travailleurs

Diagnostic légionnelle

Diagnostic incendie

Diagnostic électricité dans le cadre du Télétravail

Elaboration de plans et croquis en phase APS, a I'exclusion de toute activité de conception
Etablissement d’états descriptifs de division (calcul de millieme de copropriété)

Diagnostic de décence du logement

Expertise judiciaire et para judiciaire

Expertise extra juridictionnelle

Contrdle des combles

Etat des lieux des biens neuf

Diagnostic portant sur la gestion des produits, équipements, matériaux et des déchets issus de la
démolition ou de la rénovation significative de batiments (certification Amiante avec mention +
attestation de formation Diagnostic des déchets PEMD)

Prise de photos en vue de I'élaboration de visites vidéo en 360, a I'exclusion de prises de vue au
moyen de drones

Délivrance de certificats de luminosité par utilisation de I'application SOLEN

DPE pour I'obtention d’un Prét a Taux Zéro

Repérage Amiante dans le Ferroviaire

Repérage Amiante dans le Maritime

Document d’information du Plan d’Exposition au Bruit des Aérodromes dit PEB

Vérification des installations électriques au sein des Etablissements recevant des Travailleurs
(ERT), des ERP et des IGH (AC personne morale + F diagnostiqueur)

Bilan aéraulique prévisionnel et vérification sur chantier (F sous-section 4 Amiante + F aéraulique
de chantier)

Le carnet d’information du logement (CIL)

Etat des nuisances sonores aériennes (ENSA)

AXA France IARD SA
Société anonyme au capital de 214 799 030 Euros
Sidge social : 313, Terrasses de |'Arche - 92727 Nanterre Cedex 722 057 460 R.C.S. Nanterre
Entreprise régie par le Code des assurances - TVA intracommunautaire n° FR 14 722 057 460
Opérations d'assurances exonérées de TVA - art. 261-C CGI - sauf pour les garanties portées par AXA Assistance
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,) GENERAL SERVICES
\Z> CONTROLES

diagnestics Immobliiers

Etat des Risques et Pollutions

En application des articles L125-5 & 7 et R125-26 du code de I'environnement,

Référence :— Date de réalisation : 14 mai 2025 (Valable 6 mois)
Pour le compte de GENERAL-SERVICES CONTROLES Selon les informations mises & disposition par arrété préfectoral :
N° IAL-13055-8 du 19 septembre 2019

Références du bien

i i = — S S
Adresse du bien

35 Bd de la Glaciére
13014 Marseille

Référence(s) cadastrale(s):
8910C0160

ERP établi selon les parcelles localisées au cadasire.

Vendeur

Acquéreur

Synthéses

A ce jour, la commune est soumise & I'obligation d'Information Acquéreur Locataire (IAL). Une déclaration de sinistre
indemnisé est nécessaire.

Etat des Risques et Pollutions (ERP)

Votre commune Votre immeuble
Type Nature du risque Etat de la procédure Date Concerné Travaux Réf.
PPRn Feu de forét approuvé 22/05/2018 non non p.6
PPRn Mouvement de 1err.c|m approuvé 27/06/2012 oui non p.6
Sécheresse et réhydratation -...
PPRn Ino.ndahon approuveé 21/06/2019 non non p.7
Par une crue (débordement de cours...
PPRn Mouvement de terrain approuvé 29/10/2002 non non p9
PPRn Inondation approuvé 24/02/2017 non non p.9
Effet thermique ;

04 2013 W1

PPRt pr— approuvé /11/20 non non p.11

sitge sccial : 115 Boulevard de la Mifiére - 12011 MARSEILLE
141: 04 91 247 247 E-mail: contaclBgeneral-services.ft
S.AR.L. au capilal de 70500 € - SIRET 333 148 213 00043~ AP.E. 71208
wvav.general-senvices.fr - mai : conlact@generaksenvices.fr
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diagnostics Immoblliers

Etat des Risques et Pollutions (ERP)

Votre commune Votre immeuble
Type Nature du risque Etat de la procédure Date Concerné Travaux Réf.
PPRt Effet de surpression approuvé 04/11/2013 non non p.11
. ARKEMA - ] )

PPRt Effet toxiguin approuve 04/11/2013 non non p.11
= mk i — ot . ) —

sis ) Pollution des sols approuvé 16/10/2019 non C p.11
périmétre d'application d’une Obligation Légale de Débroussaillement non - p.8

Zonage de sismicité : 2 - Faible @ oui . =
b _ZO_I;(;G du pOTe;];i’(;;l';(;;l} 12~ FGiblE_GVeC fCI;i"el,’!rl’d:I'CI!\SfQ_I'T ;3_)__ “ i non 1 = - "_ :

Commune engagée dans la démarche d'étude du risque lié au recul du trait de céte mais ne disposant d'aucun document graphique a ce
jour.

_._Efat des risques ;p;:ofondi ;gy;thésenl;;;;u_e Ar&le? : Concerne Détails
ENSA / ERPS)
Zohage du retrait-gonflement des argiles Oui Aléa Fort
7 _“}_'-‘-lcm d'Exposition au Bruit - _ Non R _ __~ 7 7
Basias, Basol, Icpe Ou} 67 site_s * & - de 500 métres

* Ce chiffre ne comprend pas les sites non localisés de la commune.

(1) Secteur d’Information sur les Sols.

(2) Zonage sismique de la France d'aprés l'annexe des articles R563-1 & 8 du Code de I'Environnement modifiés par les Décrets n°2010-1254
et n°2010-1255 du 22 octobre 2010 ainsi que par I'Arrété du 22 octobre 2010 (nouvelles régles de construction parasismique - EUROCODE 8).

(3) Situation de limmeuble au regard des zones & porenrfei radon du territoire frangais définies d l'article R.1333-29 du code de la santé
publique modifié par le Décret n°2018-434 du 4 juin 2018, délimitées par I'Arrété interministériel du 27 juin 2018,

(4) Information cartographique consultable en mairie et en ligne & l'adresse suivante : https://www. geoportail.gouv.fr/donnees/plan-
dexposition-au-bruit-peb

Attention, les informations contenues dans le second tableau de synthése ci-dessus sont données a titre informatif. Pour plus
de détails vous pouvez commander un Etat des risques approfondi.

slége scciol : 115 Boulevard de la Mifidre - 13011 MARSEILLE
1é1: 04 91 247 247 E-moil: contaciBgenercksenices.fr
5.AR.L. au capitol de 70500 € - SIRET 385 148 213 00043~ A.P.E. 71208
wwww.general-services fr - mal : contact@generalsendcastr
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Commande Mme

Attention, les informations contenues dans ce tableau de synthése sont données a titre informatif et ne sont pas détaillées dans ce document.

Etat des risques complémentaires (Géorisques)

Risques Concerné Détails
TRI : Territoire & Risque oui Présence d’un TRI sur la commune sans plus d’informations sur
important d'Inondation I'exposition du bien.
AZI: Atlas des Zones Oui Présence d'un AZI sur la commune sans plus d'informations sur
@ Inondables l'exposition du bien.
o PAPI : Programmes d'actions P . i
Inondation de Prévention des oui Présence d'un PAPI sur la commune sans plus d’'informations sur
Inondations l'exposition du bien.
Remontées de nappes oui Zones potentiellement sujettes au:v inondations de cave, fiabilité
FAIBLE (dans un rayon de 500 métres).
D \ Oui Le bien se situe dans un rayon de 10000 métres autour d'une
installation (une autre nature que centrale nucléaire)
Installation nucléaire
\% oui Le bien se situe dans un rayon de 500 métres d'un risque
identifié.
Mouvement de terrain
BASOL : Sites pollués ou oui Le bien se situe dans un rayon de 500 métres d’un ou plusieurs
potentiellement pollués sites identifiés.
E BASIAS : Sites industriels et B Le bien se situe dans un rayon de 500 métres d'un ou plusieurs
Pollution des sols, | activités de service sites identifiés.
des eaux ou de EEN— - e _ ; ——
I'air .
ICPE : Installations oui Le bien se situe dans un rayen de 1000 métres d'une ou plusieurs
industrielles installations identifiées.
[y
[ x|
L] Non :
Cavités souterraines
\/f/g\)\/ Non -
Canalisation TMD

Source des données : https://www.georisques.gouv.fr

siége social : 115 Boulevard de la Mifidre - 13011 MARSEILLE
161: 04 91 247 247 E-maoil: contaclBgeneral-services.fr
S.AR.L. au copilal de 70500 € - SIRET 385 148 213 00043~ AP.E. 71208
wwiw.general-services.fr- mail : contact@generalsenvicastr
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sidge sccial : 115 Boulevard de la Mifiére - 13011 MARSEILLE
1é1:04 91 247 247 E-mail: centact@generakienvices.lr
S.A.R.L. au capital de 70500 € - SIRET 3858 146 213 00063~ AP.E. 71208
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diagnostics Immoblliers

Etat des Risques et Pollutions

Cet état, & remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné & étre joint en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un bien immobilier et & &tre remis, dés la premiére visite, au potentiel acquéreur par le vendeur ou ou potentiel
locataire par le bailleur. Il doit dater de mains de 6 mois et étre lisé, si ire, lors de | i delap de vente, du contrat préliminaire, de 'acte authentique ou du contrat de bail.

Document réalisé le ! 14/05/2025

Situation du bien immobilier (bati ou non bati)
Parcelle(s) : 8910C0160
35 Bd de la Glaciére 13014 Marseille

Situation de l'immeuble au regard de plans de prévention des risques naturels [PPRn]

L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn prescrit oui [ | non Ef__-]
L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn appliqué par anticipation oui | | non IZI
L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn approuvé oui IZI non ||
Les risques naturels pris en compte sont liés a: (les risques grisés ne font pas l'objet d'une procédure PPR sur la commune)
Inondation | | Crue torrentielle | | Remantée de nappe || Submersion marine | | Avalanche | |
Mouvement de terrain || Mvt ferrain-Sécheresse [x] séisme | | cyclone | | Eruption volcanique | |

Feu de farét [ ‘ autre | ! | '
L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du ou des PPRn oui | | non E
si oul, les fravaux prescrits par le réglement du PPR naturel ont &té réalisés oui || non L |

Situation de l'immeuble au regard de plans de prévention des risques miniers [PPRm]

L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm prescrit oui | | non [x]
L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm appliqué par anticipation oui || non EI
L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm approuvé oui [ | non [x]
Les risques miniers pris en compte sont liés a: (les risques grisés ne font pos I'objet d'une procédure PPR sur la commune)

Risque miniers l | Affaissement | ] Effondrement | A } Tassement | | Emission de gaz I g ]

Pollution des sols | | Pollution des eaux | | alitra o] [ |

L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du ou des PPRm ouli [ ] non [E
si oui, les travaux prescrits par le réglement du PPR miniers ont été réalisés oui | J non | J

Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques technologiques [FPRt]

L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRt approuvé oui [ non E
L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRt prescrit oui [ | non |1|
Les risques technologiques pris en compte sont liés & : (les risques grisés ne font pas Fobjet d'une procédure PPR sur la commune)
Risque Industriel | | Effet thermique | | Effet de surpression | | Effef toxique | | Projection | |
L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oui [ | non
L'immeuble est situé en zone de prescription oui | | non
si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui [] non ||
Si la transaction ne cancerne pas un logement, nformation sur le type de risques auxquels l'immeuble oui || non | l

est exposé ainsi que leur gravité, prababilité et cinétique, est jointe a l'acle de vente ou au contrat de location’

‘Informaotion a compléter par le vandeur / bailleur, disponible ouprés de la Préfeciure

ituation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

L'immeuble est situé dans une zone de sismicité classée en : zone 1 \ | zone 2 E zone 3 ! | zone 4 | | zone 5 ]
Trés faible Faible Maodérée Moyenne Forte
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
L'immeuble se situe dans une zone & potentiel radon : zonel | | zone 2 zone3 ||
Faible Faible avec facteur de transfert Significatif

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T (catastrophe naturelle, miniére ou technologique)
L'immeuble a donné lieu au versement d’une indemnité a la suite d’'une catastrophe N/M/T* o l:] e D
*Information & compléter par le vendeur / bailleur

Information relative a la pollution des sols

L'immeuble est situé dans un Secteur d'Information sur les Sols (SIS) oul [ ] non [x]
Selan les inf ions mises a disposition por 'arrété p al du 16/10/2019 portant création des SIS dans le département

Situation de Iimmeuble au regard du recul du trait de céte (RTC)
L'immeuble est situé sur une commune concernée par le recul du trait de cote et listée par décret oui [x] non [

L’immeuble est situé dans une zone exposée au recul du trait de céte identifiée par un document d'urbanisme :
oui, @ horizan d'exposition de 30 a 100 ans

oui, & horizon d'exposition de 0 & 30 ans| | [ ] non | | zonage indispanible [x]
Limmeuble est concerné par des prescriptions applicables d cette zone oui [ | non f - l
LYimmeuble est concerné par une obligation de démolition et de remise en étar a réaliser oui [ ]  nen []

*Information & compléter par le vendeur / baflleur

Situation de I'immeuble au regard de I'obligation légale de débroussaillement (OLD)
L'immeuble se situe dans un périmétre d’application d’une Obligation Légale de Débroussaillement
L'immeuble est concerné par une obligation légale de débroussailler

Vendeur Mme LAUGIER BONNEFOY a | le 1

Acquéreur g a | | le r

Attention ! §ls nimplig pos igation ou d'i i rég ire parti
immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner le bien

siége social : 115 Bovlevard de la Miiére - 13011 MARSEILLE
1&1:04 91 247 247 E-moil: contactBgeneratsenvicesfr
S.ARL. au capital de 70500 € - SIRET 388 166 213 00083~ A.P.E. 71208
www.general-senicestr- meil : confact@general-senicaste
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Feu de forét Non concerné*

PPRn Feu de forét, approuvé le 22/05/2018 * L'immeuble n'est pas situé dans le périmétre d'une zone a

risques
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La carte ci-dessus est un extrait de la carte officielle fournie par les services de
I'Etat.

Elle est disponible en intégralité dans les annexes de ce rapport.
Le contour du terrain n'est donné qu'a titre indicatif.
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La carte ci-dessus est un extrait de la carte officielle fournie par les services de
I'Etat.

Elle est disponible en intégralité dans les annexes de ce rapport.
Le contour du terrain n'est donné qu'a titre indicatif.
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Inondation Non concerné*

PPRn Par une crue (débordement de cours d'eau), approuvé * L'immeuble n'est pas situé dans le périmétre d'une zone a
le 21/06/2019 risques

La carte ci-dessus est un extrait de la carte officielle fournie par les services de
I'Etat.
Elle est disponible en intégralité dans les annexes de ce rapport.
Le contour du terrain n'est donné qu'a titre indicatif.

siége social : 115 Boulevard de la Mifére - 13011 MARSEILLE
161:04 91 247 247 E-mail: contoct@genaraliervices.fr
S.A.R.L. au capilal de 70500 € - SIRET 385 148 213 00043~ APE. 71208
wew.generalservices.fr - mall : conlact@generalservices.fr
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age 8/2

Obligations Légales de Non Concerné *
Déb roussa i I I emen.l. * Le bien ne se situe pas dans le périmétre d’application

d’une obligation légale de débroussaillement.
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La carte ci-dessus est issue de la cartographie officielle Géorisques (secteur non identifié par Parrété ministériel
du 06 avril 2024).

Le contour du terrain n'est donné qu'a titre indicatif.

Périmétre d’Obligation Légale de Débroussaillement.

8, ~
O ¢, o

oy B OCTE

Effectivité des Obligations Légales de Débroussaillement

Le bien doit effectivement &tre débroussaillé €il se situe dans un périmétre soumis & des Obligations Légales de Débroussaillement et s'il
remplit Pune ou l'autre des conditions suivantes(cf. article L.134-6 du Code forestier):

o Il se situe aux abords:
o d'une construction, un chantier ou toute autre installation ;
o d'une voie privée donnant accés & une construction, un chantier ou toute autre installation ;

o Il se situe dans:
o une zone urbhaine d’'un PLU, une zone constructible d'une carte communale ou une partie actuellement urbanisée d’'une
commune soumise au RNU ;
o une Zone d’Aménagement Concerté, une Association Fonciére Urbaine ou un lotissement ;

e Il accueille

o des résidences démontables constituant 'habitat permanent de leurs utilisateurs ou des résidences mobiles ;
o un camping ou un parc résidentiel destiné a I'accueil d'habitations légéres de loisirs ;
o une installation classée pour la protection de Penvironnement.

sidge social : 115 Boulevard de la Mifidre - 13011 MARSEILLE
161:04 91 247 247 E-mail: contoct@generaltervices.fr
$AR.L au copilal de 70500 € - SIRET 385 148 213 00043~ AP.E. 71208
wwaw.general-services.fr - mail : cenlact@general-services.fr
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Cartographies ne concernant pas I'immeuble -— - ———

Au regard de sa position géographique, I'immeuble n'est pas concerné par :

Le PPRn Mouvement de terrain, approuvé le 29/10/2002
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Le PPRn Inondation, approuvé le 24/02/2017

sidge sccial : 115 Boulevard de la Mifidre - 13011 MARSEILLE
1&1:04 1 247 247 E-moil: contactBgenerakiervices.fr
S.ARL au capital de 70500 € - SIRET 388 168 213 CO063~ A.P.E. 71208
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siége social: 115 Boulevard de la Miiére - 13011 MARSEILLE
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S.ARL au capital de 70500 € - SIRET 383 168 213 00063- AP.E. 71208
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Le PPRt multirisque, approuvé le 04/11/2013
Pris en considération : Effet thermique, Effet de surpression, Effet toxique

[] Permitre ou SIS
Parceles cadastales - IGH

siége sccial : 115 Boulevard de la Mifiére - 13011 MARSEILLE
181: 0491247 247 E-mail: contaciBgeneralservices.fr
5.AR.L au capital de 70500 € - $IRET 288 168 213 C0063- AP.E. 71208
wyav.general-senvices.ft - mal 1 contact@generol-servicesfr
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35 Bd de la Glaciére
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o

g

[

{

~IGN

Parceles cadastrales - IGN

Idontifant : 1351507085

[[] périmaire ou SIS

Parceles cadastrales
Menlifant : 1381807125
[ Perimaie ou SIS

FGr; Parceles cadastalos - IGN
Iderdfant : 1351507080

% [[] Perimaire du SIS

Rl
RER
Rl
o

o

/g
Oy

- .

SR

[] Pesimetre u SIS
Parcetes cadastrales - IGN
Identfiant : 1351507088
[] Pésimatn du SIS
Pasceles cadastrales - IGN
Identfant : 1351507093

[] Pésmbim cu SIS

e M—

)
&
=

sizge sociol : 115 Boulsvard de la Mifigre - 13011 MARSEILLE
1€1:04 91 247 247 E-mail: contaciBgenerchservicetlr
S.AR.L au capital de 70500 € - SIRET 225 168 213 00043~ A.P.E. 71208
v .generol-services.lr - mol : conloct@generakservices. fr
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35 Bd de la Glaciére

13014 Marseille

Parceles cadastrales - IGN
Identifant : 1381507114
[ Pesimitre cu 813
Parcelles cadastialos - IGN
IdenkSant : 1351507124
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Identifant : 1351507116

Réf.
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[] Pidimétr du SIS
1+ Paicedes cadastrales - IGN
Identfiant : 1351507106

? A [] Permatre du 518
¥ “\e Parcetas cadastrates - IGH
ey
e
Identhiant ; 138150105
(577 || Pedméire du SIS
¢ Pacesies cadastrales - IGN
Identdfiant: 1351507115

GENERAL SERVICES

Z>CONTROLES

diagnostics Immoblliers

N_S

{

S //ﬂ,/.
>

1&1:04 91 247 247 E-mail: contactBgeneraltervices.fr

S.AR.L au capital de 70500 € - SIRET 388 148 213 00053~ A.P.E. 71208
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Réf. L

[] Pédmétra du SIS
Parceles cadastrales - IGN

Identfiant : 1351507095

4
4
JF

[] Parimair du SIS
Parcelles cadastrales - IGN

Identfiant : 1381807113

R
T

_
w1 frrr T

%
7t

[[] Pédimétre du SIS
Pavcates cadastiales - IGN

Identfiant: 1351507083

[] Pematre du 8IS
Parcelles cadastolos - IGH

Idenkfant : 1351507002

[ perimatro du SIS
Parceles cadastrales - IGN

Idenifiant : 13851507097

[ pédiméire eu SIS
Parcelles cadastrales < IGN

Konkfianl : 1351507117

sizge social : 115 Boulevard de la Milfidre - 13011 MARSEILLE
161:0491 247 247 E-mail: contaclBgeneral-tenices.lr
S.AR.L. au capital de 70500 € - $IRET 388 148 213 00063~ AP.E. 71208
wwaw.general-senices.fr - mal : conlact@generalservices fr
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‘5';//; Parceles cadastrates - IGN

‘5"/,9 Idertiant : 1381507121
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[[] Pdmétre du SIS
Parcates cadastrales - IGN

Identfiant : 1351507183

[= [ paimitre u SIS
HIE Parcelles eadastralos - IGH

o % Idenbfant : 1351507087

e [] pérmatra du SIS
Parceles cadastrales - IGN

Identfiant : 1351507100

[[] Périméitre du SIS
Parcellas cadastmies - IGH

Ieentibant : 1351506148

2 /‘

NN

siége social : 115 Boulevard de la Mitére - 13011 MARSEILLE
1é1: 04 91 247 247 E-mail : contactBgeneralsenvicesfr
S.ARL au capital de 70500 € - SIRET 383 165 213 C0043- A.P.E. 71208
wyav.general-sernvices.fr- mal : conlact@general-services.dr
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5 CONTROLES

Comm

{

Parcelles cadastrales - IGN

[] Pedmita du SIS
Kenyfiant : 1351507104

" ] permua du SIS

Paceies cadastrales - IGN
Parcelies cadastroles - IGH

IdznBbant : 1351508400

T Manifant: 1381507108
[] Pérmétre du IS

¢
o

[[] Pasimitro du SIS
Parceties cadasirales - IGN
Ieantiiant : 1351506403

diagnostics Immoblifers

Identifiant : 1381507122
[[] Périmétre ou SIS
Parceties cadasrales - IGN.

V

siéga social ; 115 Bouvlevard de la Midére - 13011 MARSEILLE
11:04 91 247 247 E-mail: contaclBgeneral-services.fr
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Commande M

" [ pesmite du 815
Parcelles cadastrales - IGN

) Idantfant : 1351506002

[] Padmétra du SIS
Parcolles cadastrales - IGN

%, Mensfiant : 1351507091

[] Perimire ou SIS
Parcetios cadastralos - IGN

Identifiant : 1351506141

S

S

RN

7
’

)

Parcelos cadastrales - IGN

Idantifiant : 1381508142

a’a [] Perimitro du SIS
o

: ggw e

Kdentifiant : 1351506395

sidge sociol : 115 Boulevord de la Mifiére - 13011 MARSEILLE
141: 04 91 247 247 E-moil: contoci@generalservices.ir
$.ARL au copitol de 70500 € - SIRET 385 168 213 00063~ AP.E. 71208
wwaw.general-services.ir - mol : conlactBgeneral-services fr
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[] Perimatra du SIS
Parcalies cadastialos - IGH

Identifiant : 1351508397

Ly
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4

N
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20 [] Pedmets du SIS
27" Parcotss codnstrolen - 1GH

= .

R T e

Identifiant : 1351506402 X ldentfant : 1351508403
s ]

T T e
. = [ | |

siége social : 115 Boulevard de la Miliére - 13011 MARSEILLE
161:04 91 247 247 E-moil: contoct@general-services fr
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14 Mal ZU£d
35 Bd de la Glaciére

[] Périmetra du SIS
Parcefies cadastrales - IGN

leantifiant : 1351506445

[[] Parimétre du SIS
g Parceles cadastroies - IGN

gurll

e

\4, A
A

W [] Pédmitre du SIS
Parcelias cadastrales - IGH
409
Idensbant : 1361507029

sidge social : 115 Boulavord de la Miliére - 13011 MARSEILLE
141:04 71 247 247 E-mail: contactBgenerckiervices.fr
S.ARL au capital de 70500 € - SIRET 388 168 213 00063~ AP.E. 71208
wvav.general-senices.ir - mal: confact@gensral-services.fr


pvasquez
Texte surligné 

pvasquez
Texte surligné 


14 mai 2uzo
35 Bd de la Glaciére

/) GENERAL SERVICES
\Z> CONTROLES - -

diagnostics Immoblliers

[ Pédmétre du 8IS
Parceltes cadastrnles - IGH

Idensfant : 1351507120

e

||
S

Wil [ permdue dusis

[ Perimetre 0w 8IS
Parcols cadastratos - IGH

Parcelios cadastrales - IGN

Idantifiant : 1351507035

siége secial : 115 Boulevard de la Mifidre - 13011 MARSEILLE
181:04 91247 247 E-mail: contactBgeneraktervices.fr
S.AR.L au capitol de 70500 € - $IRET 2384 168 213 00053~ AP.E. 71208
wwai.general-services.fr - mail : contact@gensroksenvices.fr
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Déclaration de sinistres indemnisés

en application des articles L 125-5 et R125-26 du Code de I'environnement

Ré

14 mal 2uzs
35 Bd de la Glaciére

dge

Si, & votre connaissance, I'immeuble a fait I'objet d’'une indemnisation suite & des dommages consécutifs & des événements ayant eu pour
conséquence la publication d'un arrété de catastrophe naturelle, cochez ci-dessous la case correspondante dans la colonne "Indemnisé".

Arrétés CATNAT sur la commune

Risque

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et
coulée de boue

Par une crue (débordement de cours d’eau) - Par ruissellement et
coulée de boue

Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et
coulée de boue

Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et
coulée de boue

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et
coulée de boue

Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels
Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels
Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels
Inondation - Par ruissellement et coulée de boue

Inondation - Par ruissellement et coulée de boue

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et
coulée de boue

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et
coulée de boue

Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels

Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels
Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels

Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels

Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels

Début

08/10/2024

04/09/2024

01/04/2023

17/08/2022

01/04/2022

03/10/2021

22/10/2019

01/07/2019

01/07/2017

01/07/2016

10/11/2012

26/10/2012

16/09/2009

14/12/2008

01/01/2008

01/07/2007

01/01/2007

01/01/2006

01/01/2005

siége social : 115 Boulevard de la Milfére - 12011 MARSEILLE
161:04 91 247 247 E-mail: contoct@generchservicetfr
S.AR.L. au capital de 70500 € - $IRET 288 168 213 000463~ AP.E. 71208
wwvi.general-services.fr - mail : contact@general-seniceslr

Fin

08/10/2024

04/09/2024

30/06/2023

17/08/2022

30/09/2022

05/10/2021

23/10/2019

30/09/2019

30/09/2017

30/09/2016

11/11/2012

26/10/2012

16/09/2009

14/12/2008

31/03/2008

30/09/2007

31/03/2007

31/03/2006

31/03/2005

JO

06/02/2025

21/12/2024

02/07/2024

12/10/2022

03/05/2023

17/10/2021

31/10/2019

03/09/2020

27/07/2018

01/09/2017

28/02/2013

28/02/2013

14/11/2009

22/04/2009

21/10/2009

13/08/2008

13/08/2008

14/06/2008

14/06/2008

Indemnisé

[
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diagnostics Immoblliers

Risque Début Fin Jo Indemnisé

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et
coulée de boue

[

12/09/2004 | 12/09/2004 | 01/02/2005

Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels 01/01/2004 | 31/03/2004 | 14/06/2008

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et

waitba de B 01/12/2003 | 02/12/2003 13/12/2003

Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels 0170172002 | 30/06/2002 | 26/08/2004

Par L:me crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et 19/09/2000 | 19/09/2000 | 22/11/2000
coulée de boue
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et

e 20/10/1999 | 21/10/1999 | 19/03/2000

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et

07/09 07 13/01/199
coulée de boue s geaEas L A

Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels 01/01/1998 | 30/06/1998 | 29/12/2000

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et

il e Boiin 06/10/1997 | 06/10/1997 28/03/1998

Par une crue (debordemem de cours d'eau) - Par ruissellement et 26/08/1996 26/08/1996 17/10/1996
coulée de boue

Par une crue (debordement de cours d'eau) - Par ruissellement et 21/08/1995 | 23/08/1995 | 28/01/1996
coulée de boue

Affaissement - Eboulement, chutes de pierres et de blocs

Gilesamait:da tereals 01/09/1994 | 30/09/1994 | 09/07/1996

Affaissement - Eboulement, chutes de pierres et de blocs
Glissement de terrain

01/08/1994 | 31/08/1994 | 09/07/1996

Affaissement - Eboulement, chutes de pierres et de blocs

6/1994 6/1 1996
Glissement de terrain Oni0ny: Ll L L

Affalssemeni - Ebotflemem, chutes de pierres et de blocs 01/02/1994 | 28/02/1994 | 09/07/1996
Glissement de terrain

Affaissement - Eboulement, chutes de pierres et de blocs 01/01/1994 31/01/1994 09/07/1996
Glissement de terrain

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et

22/09/1993 24/09/1993 12/10/1993
coulée de boue

Par une crue (debordement de cours d'eau) - Par ruissellement et
coulée de boue

24/06/1992 | 24/06/1992 27/02/1993

Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels 01/01/1992 | 30/06/1993 | 29/12/2000

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et

13/10/1991 14/10/1991 15/10/1992
coulée de boue

olololololo|lolo|olo|lo|olo|o|lo|o|o|o|o|lo|o|o

Par une crue (debordemenf de cours d' euu) Par ruissellement et 25/09/1991 26/09/1991 23/08/1992
coulée de boue
Par tfne crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et 12/09/1991 12/09/1991 23/08/1992
coulée de boue
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et

1 07/0
aaiilbedle Btk 0/09/1989 11/09/1989 /02/1990

sidge social : 115 Boulevard de la Miffére - 13011 MARSEILLE
1é1: 0491 247 247 E-mail : contactBgenerolienvices.fr
S.AR.L. au copital de 70500 € - $IRET 288 166 213 00043~ AP.E. 71208
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diagnostics immoblliers

Risque Début Fin Jo Indemnisé

Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels 01/05/1989 | 31/12/1991 | 07/02/1993 |:]

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et 25/02/1989 | 26/02/1989 | 21/06/1989
coulée de boue
Par L‘me crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et 05/10/1988 05/10/1988 13/05/1989
coulée de boue
Par L‘me crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et 14/01/1987 14/01/1987 16/01/1988
coulée de boue
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et

satiliads Boia 11/01/1987 11/01/1987 16/01/1988

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et

1987
oiilbi e Bots 26/08/1986 | 27/08/1986 | 09/01/19

O|ojo|o|ja|d

Tempéte (vent) 06/11/1982 10/11/1982 19/11/1982

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture au en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information
communal sur les risques majeurs et, sur internet, le portail dédié & la prévention des risques majeurs : https://www.georisques.qouv.fr/

Préfecture : Marseille - Bouches-du-Rhdne Adresse de I'immeuble

Commune : Marseille 35 Bd de la Glaciére
Parcelle(s) : 8910C0160
13014 Marseille

France

Etabli le :

-

Acquéreur : Vendeur :

slége social: 115 Boulevard de la Miliére - 13011 MARSEILLE
161:04 91 247 247 E-moil: contoctBgeneralservices.fr
$.ARL au capifal de 70500 € - SIRET 335 168 213 C0063- AP.E. 71208
WAV lservices.fr- mal ; contactd altervices.lr
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14 mal 2uzd
35 Bd de la Glaciére

' GENERAL SERVICES
\Z>>CONTROLES ret,

dlagnostics Immoblliers

Argiles - Information relative aux travaux non réalisés

Conformément aux dispositions de l'article R125-24 du Code de I'environnement pris en son dernier alinéa :

« En cas de vente du bien assuré et lorsqu'il dispose du rapport d'expertise qui lui a été communiqué par l'assureur conformément & l'article
L. 125-2 du code des assurances, le vendeur joint & I'état des risques la liste des travaux permettant un arrét des désordres existants non
réalisés bien qu'ayant é1é indemnisés ou ouvrant droit & une indemnisation et qui sont consécutifs d des dommages matériels directs causés
par le phénoméne naturel de mouvements de terrain différentiels consécutifs & la sécheresse et a la réh ydratation des sols survenus pendant
la période au cours de laquelle il a été propriétaire du bien».

Oui Non

L'immeuble présente des désordres répondant aux critéres énoncés dans l'article ci-dessus reproduit. D l:]

Le vendeur doit joindre & I'état des risques la liste des travaux non encore réalisés permettant un arrét de ces désordres.

sidge social : 115 Boulevord de la Mifiére - 13011 MARSEILLE
161:04 91247 247 E-mail: contoct@generalservicesfr
S.ARL au copital de 70500 € - SIRET 2858 148 213 00043~ AP.E. 71208
www.generol-senvices.fr - mol ; conlact@general-services.fr
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| GENERAL SERVICES 35 Bd de la Glaciére
\Z>>CONTROLES

diagnostics Immobitiers Réf.

Commande Mme

— Prescriptions de fravaux

Aucun

Documents de référence -

e Réglement du PPRn Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels, approuvé le 27/06/2012
e Note de présentation du PPRn Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels, approuvé le 27/06/2012

Sauf mention contraire, ces documents font l'objet d'un fichier complémentaire distinct et disponible auprés du prestataire qui vous a fourni
cet ERP.

Conclusions -

L'Etat des Risques en date du 14,/05/2025 fait apparaitre que la commune dans laquelle se trouve le bien fait I'objet d'un arrété préfectoral

n°IAL-13055-8 en date du 19/09/2019 en matiére d'obligation d'Information Acquéreur Locataire sur les Risques Naturels, Miniers et
Technologiques.

Selon les informations mises a disposition dans le Dossier Communal d'Information, le BIEN est ainsi concerné par :

e Le risque Mouvement de terrain Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels et par la réglementation du PPRn
Mouvement de terrain approuvé le 27/06/2012

Aucune prescription de travaux n'existe pour limmeuble,
e Le risque sismique (niveau 2, sismicité Faible) et par la réglementation de construction parasismique EUROCODE 8

sikge social : 115 Boulevard de la Miiére - 13011 MARSEILLE
1é1:04 91 247 247 E-mail: contact@generakienvices.fr
S.AR.L. au copital de 70500 € - SIRET 338 168 213 00043~ AP.E. 71208
wwow.general-senvices.fr - mol : contact@generaksenvicas.ir
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Sommaire des annexes

Arrété Préfectoral n® IAL-13055-8 du 19 septembre 2019

Cartographies :

Cartographie réglementaire du PPRn Feu de forét, approuvé le 22/05/2018

Cartographie réglementaire du PPRn Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels, approuvé le 27/06/2012
Cartographie réglementaire du PPRn Par une crue (débordement de cours d'eau), approuvé le 21/06/2019

Fiche d'information des acquéreurs et des locataires sur la sismicité

Cartographie réglementaire de la sismicité

Fiche d'information des acquéreurs et des locataires sur le risque radon

Fiche d'information des acquéreurs et des locataires sur I'obligation légale de débroussaillement

A titre indicatif, ces piéces sont jointes au présent rapport.

siége social : 115 Boulevard de la Mifidre - 12011 MARSEILLE
161104 91 247 247 E-mail: contactBgeneralsenicestr
S.ARL, au capital de 70500 € - SIRET 388 168 213 00063~ AP.E. 71208
www.general-senicesfr - mail : conlact@generakservicasfr
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BAFUBLIQUE FRANCAISE
PREFET DES BOUCHES-DU-RHONE

DIRECTION DEPARTEMENTALE
DES TERRITOIRES ET DE LA MER

Service Urbanisme

Arrété n° IAL-13055-8
modifiant I'arrété n® IAL-13055-7 du 5 novembre 2018
relatif & ’état des risques naturels et technologiques majeurs de biens immobiliers
situés sur la commune de
MARSEILLE

Le Préfet de la Région Provence-Alpes-Cote d’ Azur
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud
Préfet des Bouches-du-Rhone

Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu le code de ’environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 a R125-27, et
R563-4, D563-8-1 portant délimitation des zones de sismicité du territoire frangais,

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, a I'organisation et a
I'action des services de I’Etat dans les régions et départements,

Vu larrété préfectoral n® IAL-001 du 7 février 2006 fixant la liste des communes des
Bouches-du-Rhdne concernées par l'obligation d'information des acquéreurs et des locataires
de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs,

Vu Parrété préfectoral n® TAL- 13055-07 du 5 novembre 2018 relatif & I’état des risques
naturels et technologiques majeurs de biens immobiliers situés sur la commune de Marseille,
Vu Iarrété préfectoral du 13 décembre 2017 portant délégation de signature a Monsieur Jean-
Philippe D’Issernio, Directeur Départemental interministériel des Territoires et de la Mer des
Bouches-du-Rhéne, notamment en matiére d'acte relatif a I'information des acquéreurs et des
locataires,

Vu l'arrété n° 13-2017-12-14-003 du 14 décembre 2017 du Directeur Départemental des
Territoires et de la Mer des Bouches-du-Rhone portant délégation de signature aux agents de
la Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Bouches-du-Rhdne,

Vu arrété préfectoral du 21 juin 2019 approuvant I’établissement d’un Plan de Prévention
des Risques d’inondation par débordement des Aygalades et de ses affluents sur le territoire de
la commune de Marseille,

Sur proposition de M. le directeur départemental interministériel des territoires et de la mer
des Bouches-du-Rhone;

DDTMI13 - 13-2019-09-19-003 - Arrété n° IAL-13055-8 modifiant I'arrété n® JAL-13055-7 du 5 novembre 2018 relatif 4 I'état des risques naturels et
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ARRETE
ARTICLE 1 :

Le document d’information communal (DCI) de la commune de Marseille joint a ’arrété
n° IAL-13055-07 du 5 novembre 2018 est remplacé par le DCI mis & jour et annexé au présent
arrété.

ARTICIE 2 :

Les documents nécessaires a I’élaboration de I’état des risques pour I'information des acquéreurs et
des locataires de biens immobiliers situés sur la commune de Marseille, comprend : la mention des
risques naturels et technologiques pris en compte, la cartographie des zones exposées, 1’intitulé des
documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer, le lien internet de la liste actualisée des
arrétés ayant porté reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle ou technologique, le niveau de
sismicité réglementaire attaché a la commune. Le document communal d'information sera mis a jour
au regard des conditions mentionnées a ’article L. 125-5 du Code de I’environnement. Il est librement
consultable en mairie de Marseille, en direction départementale des territoires et de la mer des
Bouches-du-Rhéne et accessible depuis le site internet des services de I’Etat dans le département a
[’adresse suivante :
http://bouches-du-rhone.gouv.fr/Politiques-publiques/Environnement-risques-naturels-et-
technologiques/I-Information-Acquereur-Locataire.

ARTICLE 3 :

Une copie du présent arrété et du document communal d'information qui lui est annexé est adressée au
maire de la commune de Marseille et 4 la chambre départementale des notaires. Le présent arrété sera
affiché en mairie et publié au recueil des actes administratifs de I’Etat dans le département des
Bouches-du-Rhone.

ARTICIK 4:

La secrétaire générale de la préfecture des Bouches-du-Rhone, le directeur départemental des

territoires et de la mer des Bouches du Rhéne, et le maire de la commune de Marseille sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de [’application du présent arrété.

Marseille, le 19 septembre 2019
pour le préfet, par délégation
La Cheffe du Service Urbanisme
signé

Bénédicte Moisson de Vaux

DDTMI13 - 13-2019-09-19-003 - Arrété n° IAL-13055-8 modifiant I'arrété n° IAL-13055-7 du 5 novembre 2018 relatif  1’état des risques naturels et
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Plan de Prevention des Risques Naturels Inondation Aygalades Approuvé le
: Commune de Marseille 21 juin 2019
Cartographie du zonage reglementaire

DU-RPORT

- )

4 ‘|‘




INISTERE

i LA TRANSITION
}OLOGIQUE

' DE LA COHESION
iS TERRITOIRES

et
wrwit

Zonage sismique de la France
en vigueur depuls le 1er mal 2011
(art. D. 563-8-1 du code de l'environnement)

o % e

Zones de sismicité . ‘;
1 (trés faible) =X

1 2 (faible)

e 3 (modérée)

== 4 (moyenne)

mm 5 (forte)

Information acquéreur — locataire (IAL — article L.125-5 du CE)

p Le zonage sismique sur ma commune

Le zonage sismique de la France:

Les données de sismicité instrumentale et historique et des calculs
de probabilité permettent d’aboutir a I'élaboration d’'un zonage
sismique. Cette analyse probabiliste représente la possibilité pour
un lieu donné, d’étre exposé a des secousses telluriques.

Elle prend en compte la répartition spatiale non uniforme de la
sismicité sur le territoire francais et a permis d’établir la cartogra-
phie ci-contre qui découpe le territoire frangais en 5 zones de sis-
micité: trés faible, faible, modérée, moyenne, forte. Les construc-
teurs s’appuient sur ce zonage sismique pour appliquer des disposi-
tions de constructions adaptées au degré d’exposition au risque
sismique.

La réglementation distingue quatre catégories d’importance (selon
leur utilisation et leur réle dans la gestion de crise):

I — batiments dans lesquels il n’y a aucune activité humaine néces-
sitant un séjour de longue durée

1l - batiments de faible hauteur, habitations individuelles

11l — établissements recevant du public, établissements scolaires,
logements sociaux

IV — batiments indispensables a la sécurité civile et a la gestion de
crise (hdpitaux, casernes de pompiers, préfectures ...)

1 Si vous habitez, construisez votre maison ou effectuez des
Pour les batiments neufs travaux:
| 1 Aucune exigence - en zone 1, aucune régle parasismique n’est imposée ;
— F - en zone 2, aucune régle parasismique n’est imposée sur
SR e SRR IS les maisons individuelles et les petits batiments. Les régles
Aucune ReglescoMiEcs | cPMcg || 5 RSOT MEHEUE frel A gl
. exigence Zones e ] urocode 8 son lmposges pour les logements sociaux e
les immeubles de grande taille ;
Aucune exigence

Aucune
exigence |

Aucune |
exigence |

- en zone 3 et 4, des régles simplifiées appelées CPMI —EC8
zone 3/4 peuvent s’appliquer pour les maisons individuelles;

- en zone 5, des régles simplifiées appelées CPMI-EC8 zone 5
peuvent s’appliquer pour les maisons individuelles.

Pour connaitre, votre zone de sismicité: https://
www.georisques.gouv.fr/ - rubrique « Connaitre les risques
prés de chez moi »

Le moyen le plus sir pour résister aux effets des séismes est la construction parasismique : concevoir et construire selon les normes para-
sismique en vigueur, tenir compte des caractéristiques géologiques et mécaniques du sol.

Pour en savoir plus:

Qu’est-ce qu’un séisme, comment mesure-t-on un séisme ? —> https://www.georisques.gouv.fr/minformer-sur-un-risque/seisme

Que faire en cas de séisme ? —> https://www.georisques.gouv.fr/me—preparer—me-proteger/que—faire~en-cas—de—seisme
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Le zonage a potentiel radon des sols
France métropolitaine

zone a potentiel radon faible

z0ne & potentiel radon faible avec facteurs pouvant faciliter le transfert du
radon dans les batiments

Le zonage radon sur ma commune

Qu'est-ce que le radon?
o s T e e e e T e e e S e s o S S
Le radon est un gaz radioactif naturel inodore, incolore et inerte
chimiguement. Il est issu de la désintégration de l'uranium et du radium
présents dans le sol et les roches.
Le radon est présent partout : dans Iair, le sol, I'eau avec une concentration
trés variable d’un lieu & l'autre suivant de nombreux facteurs : pression,
température, porosité, ventilation...
Dans lair extérieur, le radon se dilue rapidement et sa concentration
moyenne reste généralement trés faible. Par contre, dans les espaces clos
comme les batiments, il peut s’accumuler et atteindre parfois des
concentrations élevées.
Les zones les plus concernées par des niveaux élevés de radon dans les
batiments sont celles ayant des formations géologiques naturellement riches
en uranium (sous-sols granitiques et volcaniques).
La concentration en radon se mesure en becquerel par métre cube d’air (Bqg/
m?) et le niveau moyen de radon dans I’habitat frangais est inférieur a 100
Bq/m3. Il existe néanmoins d’importantes disparités liées aux
caractéristiques du sol, mais aussi du batiment et de sa ventilation. La
concentration varie également selon les habitudes de ses occupants en

® zone 3 potentiel radon significatif matiére d’aération et de chauffage.

Quel est le risque pour la santé ?

Le radon est classé comme cancérogéne certain pour le poumon depuis 1987 (Centre international de recherche sur le cancer de
I’OMS). En effet, le radon crée, en se désintégrant, des descendants solides radioactifs (polonium, bismuth, plomb) qui peuvent se fixer
sur les aérosols de I'air et, une fois inhalés, se déposer le long des voies respiratoires en provoquant leur irradiation.

A long terme, l'inhalation du radon conduit & augmenter le risque de développer un cancer du poumon. Cette augmentation est
proportionnelle a I'exposition cumulée tout au long de sa vie.

En France, le radon est la seconde cause de cancer du poumon, aprés le tabac, et on estime qu’environ 3000 décés par an lui sont
imputables. Qui plus est, pour une méme exposition au radon, le risque de développer un cancer du poumon est environ 20 fois plus
élevé pour un fumeur que pour un non-fumeur.

Comment connaitre I'exposition au radon dans son habitation ?

Le seul moyen de connaitre son niveau d’exposition au radon est de le mesurer grice a des détecteurs (dosimétres radon) pendant au
moins de 2 mois en période de chauffe (mi-septembre 2 fin avril) dans les piéces aux niveaux les plus bas occupés (séjour et chambre de
préférence). En effet, le radon provenant principalement des sols sous les batiments, les expositions les plus élevées se situent
généralement dans les lieux de vie les plus proches du sol.

Les détecteurs sont commercialisés et analysés par des laboratoires spécialisés (renseignements disponibles sur les sites internet
mentionnés dans les contacts utiles ci-dessous). Des détecteurs peuvent également &tre mis a disposition ponctuellement lors de
campagnes de prévention (renseignements auprés de sa commune, de I'agence régionale de santé (ARS) ou de la direction régionale
de 'environnement, de 'aménagement et du logement (DREAL}).

Il est recommandé d’avoir un niveau de radon dans son logement inférieur au niveau de référence fixé a 300 Bg/m3, et plus
généralement, le plus bas raisonnablement paossible.

Comment réduire I’exposition au radon dans son habitation ?

Des solutions techniques existent pour réduire la concentration en radon dans son habitation :

v aérer quotidiennement son domicile par I'ouverture des fenétres au moins 10 minutes par jour ;

v ne pas obstruer les entrées et les sorties d’air, quand elles existent, et les nettoyer régulierement ;

v veiller a I'entretien régulier du systéme de ventilation, quand il existe, et a changer les filtres régulierement.

Les travaux d’aménagement suivants permettent également de réduire la concentration en radon dans son habitation :

v assurer 'étanchéité de P'interface entre le batiment et le sol vis-3-vis du passage du radon (fissures, joints sol/mur, passages des
réseaux) ;

v améliorer, rétablir ou mettre en oeuvre une ventilation naturelle ou mécanique dans le soubassement de son domicile.

Les solutions techniques sont a choisir et 2 adapter a son batiment. Aussi, il est conseillé de faire appel a des professionnels du batiment
qui pourront réaliser un diagnostic de la situation et aider a choisir les solutions les plus adaptées. Une fois ces solutions mises en ceuvre,
il est recommandé de vérifier leur efficacité en réalisant de nouvelles mesures de radon.

1/2
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Le potentiel radon des sols

Le potentiel radon des sols représente la capa_cﬁié du sol a émettre du radon. Il prend en compte la richesse en uranium et radium
présents dans les roches du sous-sol, la porosité du sol ainsi que plusieurs facteurs géologiques particuliers pouvant favoriser la
remontée du radon vers la surface comme les failles, les cavités souterraines, les zones miniéres...

Il ne permet pas de connaitre la concentration dans son habitation et donc son exposition réelle au radon qui dépend aussi de la
qualité de la construction et de son mode de vie. Il permet toutefois d’émettre certaines recommandations selon son intensité.

Recommandations pour un logement situé dans une commune a potentiel radon significatif (zone 3)

Il est recommandé de procéder au mesurage du radon dans son logement dans des piéces aux niveaux les plus bas occupés. Le nombre
de détecteurs a placer dépend de la surface du batiment, avec a minima deux détecteurs a positionner de préférence dans le séjour et
une chambre.

Si les résultats sont inférieurs au niveau de référence de 300 Bg/m?3, aucune action particuliére n’apparait aujourd’hui nécessaire, a
I'exception des honnes pratiques en termes de qualité de I'air intérieur de son logement (aération quotidienne de son logement par
ouverture des fenétres au moins dix minutes par jour, pas d’obstruction des systémes de ventilation...).

Si les résultats dépassent légérement le niveau de référence, il est recommandé de mettre en o2uvre des solutions techniques pour
réduire 'exposition au radon dans son habitation. De nouvelles mesures sont a réaliser a I'issue de la réalisation des travaux pour
vérifier leur efficacité.

Si les résultats dépassent fortement le niveau de référence (> 1000 Bg/m?), il est fortement recommandé de mettre en ceuvre des
solutions techniques pour réduire I'exposition au radon dans son habitation. Les solutions sont a choisir et a adapter au batiment. Aussi,
il est conseillé de faire appel a des professionnels du batiment qui pourront réaliser un diagnostic de la situation et aider a choisir les
solutions les plus adaptées. Ces solutions peuvent &tre mises en ceuvre progressivement en fonction des difficultés de réalisation ou de
leur coiit. A Pissue des travaux, il convient de réaliser de nouvelles mesures de radon pour vérifier leur efficacité.

Quel que soit le niveau de radon mesuré dans son logement, si des travaux de rénovation énergétique sont engagés (changement des
fenétres...), il convient de s’assurer du maintien d’un taux de renouvellement de I'air suffisant et d’aérer quotidiennement son logement
par ouverture des fenétres au moins dix minutes par jour. De nouvelles mesures de radon sont également conseillées pour connaitre
I’évolution de sa situation.

Pour en savoir plus — contacts utiles

Ministére de la transition écologique et de la cohésion des territoires : www.georisques.gouv.fr
Ministére de la santé et de la prévention : https://sante.gouv.fr/sante-et-environnement/batiments/article/radon
Au niveau régional :

ARS (santé, environnement) : www.ars.sante.fr
DREAL (logement) : https://www.ecologie.gouv.fr/services-deconcentres-des-ministeres
Informations sur le radon :

Institut de radioprotection et de s(ireté nucléaire (risque, mesure) : www.irsn.fr/radon

Ministére de la transition écologique et de la cohésion des territoires Mai 2023 article L.125-5 du code I'environnement
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Fiche d’'information
sur les obligations de débroussaillement

Le bien que vous souhaitez acquérir ou louer est
concerné par l'obligation légale de débroussaillement
(OLD). Cette fiche précise les modalités qui s'y
rapportent.

Le débroussaillement autour des habitations, routes et
autres installations ou équipements est la meilleure des
protections : 90 % des maisons détruites lors des feux
de forét se situent sur des terrains pas ou mal
débroussaillés.

Terrain respectant les obligations de débroussaillement, source : ONF. i

Le débroussaillement consiste sur une profondeur d'au
moins 50 meétres* autour de son habitation, a réduire la
quantité de végétaux et a créer des discontinuités dans
la végétation restante.

Ce n'est ni une coupe rase, ni un défrichement, Il s'agit
de couper la végétation herbacée, les buissons et les
arbustes, et selon votre département, de mettre a
distance les arbres pour qu'ils ne se touchent pas.

Cette mesure est rendue obligatoire par le code
forestier dans les territoires particulierement exposés au
risque d‘incendie. Sont concernées toutes les
constructions situées a l'intérieur et 2 moins de 200
meétres des massifs forestiers, landes, maquis ou
garrigues classés a risque d'incendie.

Débroussailler les abords de son habitation, c’est créer
une ceinture de sécurité en cas de feu de forét, dans le
but de se protéger, de protéger ses proches et ses biens,
faciliter l'intervention des secours et de protéger la
biodiversité et son cadre de vie.

Cette obligation releve de la responsabilité du

propriétaire de la construction.

Selon la configuration de votre parcelle, et pour
respecter la profondeur du débroussaillement, vous
pourriez étre tenu d'intervenir sur des parcelles voisines,
au-dela des limites de votre propriété.

En cas de non-respect de ces obligations, vous vous
exposez a des sanctions, qu’elles soient pénales ou
administratives

1 Le préfet ou le maire peut porter cette obligation a 100 métres.
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QUELLES REGLES S’APPLIQUENT SUR VOTRE TERRAIN ?

Vous pouvez consulter le zonage informatif a I'adresse suivante :
https://www.georisques.gouv.fr/me-preparer-me-proteger/OLD-obligations-legales-de-debroussaillement

MON TERRAIN EST SITUE DANS LE ZONAGE INFORMATIF DES OLD ?
Que dois-je faire ?

— =

Terrain nu Terrain construit ou en chantier
Vous n'avez pas & débroussailler votre Vous devez débroussailler® exclusivement dans le
terrain, sauf si vous étes en zone urbaine. zonage informatif des OLD :

e les abords des constructions sur une
profondeur minimale de 50 métres ;

» les voies privées sur une profondeur maximale
de 10 métres de part et d'autre de la voie.

Attention : dans les zones urbaines délimitées par un plan local d'urbanisme, le débroussaillement
concerne, en plus des modalités décrites ci-contre, l'intégralité de votre parcelle.

Des regles particulieres peuvent s’appliquer : Qui est concerné par les travaux de débroussaillement ?
° aux terrains situés a proximité d'infrastructures Le propriétaire de la construction est responsable du

linéaires (réseaux électriques, voies ferrées, etc.) : débroussaillement autour de celle-ci. Un locataire peut

profondeur de débroussaillement, consignes de effectuer le débroussaillement si cela est précisé dans

mise en ceuvre, etc. ; son contrat de location, cela n'exonére cependant pas
e et aussi aux terrains servant d’assiette a une zone le propriétaire de sa responsabilité pénale.

d’aménagement concertée, une  association
fonciére urbaine, un lotissement, un site SEVESO, un
camping, etc.

Attention : les obligations légales de débroussaillement liées a vos constructions sont a réaliser sur une
profondeur minimale de 50 métres &4 compter de celles-ci. Elles ne se limitent pas nécessairement aux limites
de votre parcelle. Vous pouvez donc étre amené a réaliser des travaux de débroussaillement sur une
parcelle voisine.

Danscecas:

» informez vos voisins de vos obligations de débroussaillement sur leur terrain. Il est recommandé de
formaliser votre demande d'accés par un courrier avec accusé de réception, précisant la nature des
travaux a réaliser (modéle de courrier) ;

* vos voisins peuvent choisir d'effectuer eux-mémes le débroussaillement qui vous incombe. Cependant,
s'ils ne souhaitent pas le réaliser eux-mémes mais qu'ils vous refusent I'accés, ou qu'ils ne répondent pas a
votre demande d'accés au bout d'un mois a compter de la notification, la responsabilité du
débraoussaillement leur incombera. Vous devrez en informer le maire.

2 Dans la limite du zonage informatif des obligations légales de débroussaillement.
3 Cette profondeur est fixée par arrété préfectoral.
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EXEMPLE :

Le propriétaire débroussaille les abords de sa maison sur une profondeur de 50 métres a l'intérieur seulement du zonage
informatif des OLD.

En cas de superposition, I'obligation de mise en ceuvre
incombe en priorité au propriétaire de la zone de
superposition.

Si la superposition concerne une parcelle tierce qui ne
génére pas d'OLD elle-méme, chaque propriétaire
dont les OLD débordent sur cette parcelle est
responsable du débroussaillement des zones les plus
proches des limites de sa propre parcelle.

Zonage informatif des OLD
L7} Parcelle propriétaire A

OLD qui incombent au propriétaire A
i} Parcelle propriétaire B

iIOLD qui incombent au propriétaire B
=

"% Profondeur de 50 métres autour des constructions

Source : IGN - ortho express 2020

Attention, le débroussaillement doit &tre réalisé de maniére continue sans tenir compte des limites de la propriété et peut ainsi
déborder sur une parcelle voisine.

COMMENT ET QUAND DEBROUSSAILLER ?

En automne et en hiver, on réalise |
les travaux les plus Importants

Les modalités précises de mise en ceuvre du
débroussaillement sont adaptées au mieux aux conditions
locales de votre département. Premier réflexe : allez
consulter le site de votre préfecture !

Le débroussaillement comprend plusieurs types de travaux :

o des travaux de réduction importante de la végétation,
qui peuvent nécessiter la coupe d'arbres ou d'arbustes,
travaux recommandés durant les saisons d’automne et
d’hiver ;

s |'entretien des zones déja débroussaillées, qui consiste a
maintenir une faible densité de végétation au sol en
coupant les herbes et les broussailles ;

o le nettoyage aprés une opération d’entretien, comprenant I'élimination des résidus végétaux et I'éloignement de
tout combustible potentiel aux abords de I'habitation.

Que faire des déchets verts ?

Vous pouvez les broyer ou les composter, car ils sont biodégradables. Vous avez également la possibilité de les
déposer a la déchetterie. Vous pouvez vous renseigner auprés de votre mairie pour connaitre les modalités de
traitement des déchets verts dans votre commune, communauté de communes ou agglomération.
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QUE RISQUEZ-VOUS SI VOUS NE DEBROUSSAILLEZ PAS VOTRE TERRAIN ?

Ne pas débroussailler son terrain, c’est risquer I'incendie de son habitation, mettre I'environnement et soi-méme en
danger et compliquer l'intervention des services d’incendie et de secours. Vous vous exposez également a des
sanctions, telles que :

o des sanctions pénales : de la contravention de 5e classe, pouvant aller jusqu’a 1 500 €, au délit puni de 50 €/m?
non débroussaillé ;

s des sanctions administratives : mise en demeure de débroussailler avec astreinte , amende administrative allant
jusqu'a 50 €/m? pour les zones non débroussaillées , exécution d'office : la commune peut réaliser les travaux et
facturer le propriétaire ;

» une franchise sur le remboursement des assurances.

FRsESoe L8 sl

el

Maison non débroussaillée, partiellement détruite par le passage d'un feu, Rognac (13), source : ONF. 4

Pour aller plus loin sur les obligations légales de débroussaillement :
Site internet de votre préfecture

Jedebroussaille.gouv.fr

Dossier expert sur les feux de forét | Géorisques
Obligations légales de débroussaillement | Géorisques

Articles L.134-5 a L.134-18 du code forestier
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